РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28  ноября  2013 года                       №  45                 х.Большая Кирсановка

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Большекирсановского

сельского поселения от 30.04.2010 г. № 68
«О налоге на имущество физических лиц»
С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ и Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ Собрание депутатов Большекирсановского сельского поселения

                      Решило:
           1. Внести следующее  изменение в   Решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 30.04.2010 г. № 68  « О налоге на имущество физических лиц»
1.1.
Пункт 2 изложить в следующей редакции

« 2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов имущества, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500 000 рублей (жилые дома, квартиры)
	0,5 процента

	Свыше 500 000 рублей (строения, иные помещения)
	1,0 процент

            1. 2. Пункт 3, 4, 5, подпункты 3.1, 3.2, 3.3, 3.5 считать   утратившими силу.
2.  Настоящее решение  подлежит опубликованию в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья» и вступает в силу с 01.01.2014 г., но  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит применению в порядке, предусмотренном  п.5 и п.6 статьи 8 Федерального Закона от 02.11.2013 г. № 306-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса РФ и отдельные законодательные акты РФ».

4. Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения.
Заместитель  председателя

Собрания депутатов                                                               В.С.Серебряк